
 
1 

C:\Users\visir\AppData\Local\Temp\Výrocní zpráva  DSE 2014.doc 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
Divadelního souboru Erben o.s. 

za rok 2014 
 
 
 
 



 
2 

C:\Users\visir\AppData\Local\Temp\Výrocní zpráva  DSE 2014.doc 

 

 
Výro ční zpráva 

Divadelního souboru Erben o.s. 
za rok 2014 

 
Název a právní subjektivita: Divadelní soubor Erben občanské sdružení 
Sídlo a adresa: Sousedský dům č. 98, Miletín, PSČ 507 71 
Zaregistrován: u Ministerstva vnitra ČR dne 4. 10. 2000 pod č.j. 

VS/1-1/44883/00-R 
 
Pošta: Miletín, PSČ 507 71 
E-mail:  divadlo.miletin@seznam.cz 
Internet: http://dserben.miletin.cz/ 
Telefon: 731 515 884 
IČO        70188076 
Bankovní spojení:  ČSOB (Pošt. spoř.), č. ú.: 167781152/0300 

 
 

Výkonný orgán  
  
Rada sdružení  
Předseda RS:  Flegl Radek, Mgr. 
 
Členové RS: Bartoníčková Jana  
 Fleglová Dagmar 
 Lhota Aleš  
 Kněžourek Jiří  
 Širocká Jana 
 Zavadilová Iveta 
 
Tajemník DSE a RS a pokladník: Fleglová Dagmar 
Vedoucí div. souboru a místopředseda: Zavadilová Iveta 
 
DSE o.s. navenek zastupuje předseda, místopředseda, kteří mají právo jednat a samostatně 
podepisovat a jsou statutárními zástupci DSE o.s. 
 
Kontrolní komise: Hošková Jana    

   Svobodová Jana  
   Kněžourková Hana ml.  

 
 
DS Erben je kolektivním členem VSVD – Volné sdružení východočeských divadelníků, členkou rady 
VSVD za DS Erben je paní Iveta Zavadilová a členem rady VSVD je předseda rady sdružení pan Mgr. 
Radek Flegl. 

 
 
 
 
 
 



 
3 

C:\Users\visir\AppData\Local\Temp\Výrocní zpráva  DSE 2014.doc 

 

Spolkový život v roce 2014 
 
 
 
Čestnými členy jsou od roku:   1899  Jan Temnička 

1922 František Bydžovský 
1923 Alois Kočárník 
2007 Jiří Valenta., Mgr. 
2007 Jiří Kněžourek st.  
2012 P. Jindřich Lacina 

V roce 2014 – se dožili životního jubilea:   
 
Oldřich Kada 60 
Marie Menšíková 75 
Anna Friedrichová 75 
Stanislav Friedrich 80 

 
Jubilantům byly předány dárky s přáním hodně zdraví do dalšího života a hodně chuti a síly i do 

ochotnického života. 
 
V roce 2014 jsme uvedli v Miletíně v rámci MDJ a DEM včetně  NPSD 24 divadelních představení.  
Mimo to10 představení jsme uskutečnili mimo Miletín. Náš druhý soubor Pivovarská Zahrádka pod 
vedením Martina Hlavatého z Tetína uvedl své hry Husička a  Elita 7x.  
Za uplynulý rok divadlo jenom v Miletíně zhlédlo: XII. MDJ 388, XIX. DEM 797, celkem včetně XI. 
NPSD 199 (1 384) a s představeními mimo Miletín 740, 2 124 diváků. Počet diváků představení 
uvedených souborem Pivovarské zahrádka neevidujeme. 
 
Miletín jsme propagovali na celostátní úrovni – v televizi CT 1 a CT 24, v rozhlase ČRo 2 a Hradec 
Králové, v regionálním tisku - Jičínské a Hradecké noviny, v Časopise 5+2 a na webových stránkách 
jak DS Erben http://dserben.miletin.cz/ ; www.amaterskascena.cz; www.amaterskedivadlo.cz; 
http://www.nipos-mk.cz. 
 
Udrželi jsme na repertoáru 531. premiéru. Hru v úpravě Vladimíra Kněžourka na motivy Josefa Štolby 
Vodní družstvo. Pivovarská Zahrádka  pak  hru Husička od Štěpána Haka a  v rámci oslav  885 let  
první písemné zmínky  o Miletínu hru Elita, Štěpán Hak v nastudování herců DS  Erben a  zástupců 
spolků v četně  pana  starosty  Bc. Miroslava Noska v Miletíně. 
 
Dne 30. 3. jsme uspořádali zájezd do Prahy. Důvod byl ojedinělý. Náš soubor hrál historicky první 
představení na pražských prknech. A přitom ne na ledajakých. Přímo v Činoherním klubu ve 
Smečkách v Praze 1. Na prknech, kde hráli a hrají taková divadelní esa jako Ondřej Vetchý, Oldřich 
Vízner, Petr Čepek, Emília Vašáryová, Marek Taclík, Jana Švandová, Petra Špalková, Martin 
Štěpánek, Pavel Landovský a spousta dalších známých tváří a jmen. Ostatně, kdo má zájem, může si 
v místní knihovně zapůjčit titul Činoherní klub 1965 – 2005. Nyní k nim přibyla jména Miletínských - 
Vladimír Kněžourek, Růžena Kněžourková, Martin Hlavatý, Oldřich Kada, Iveta Zavadilová, Radka 
Petříková, Jiří Kněžourek, Vilém Širocký, Zdeněk Navrátil, Josef Hovorka, Jana Bartoníčková, Antonín 
Chrz, Jiří Exner, Josef Matěják a technikůi Jan Kněžourek, Ondřej Hrázský a Aleš Lhota.  
 
Činoherní klub byl téměř vyprodaný. Nejen lidmi z Miletína, ale především z Prahy a okolí. Ze 
Zbraslavi, Dejvic, Zahradního Města a odjinud. Dokonce i divadelní profesionálové, jen co jsem stačil 
zjistit a některé vyzpovídat.  
 
Představení se velmi povedlo, mělo spád i napětí a herecké výkony na velmi slušné úrovni s jedním 
velice milým překvapením. Za Štěpána Haka alternoval Olda Kada, a jak se říká, není malých rolí. 
Jeho výstup byl vysoce profesionální a celé představení posunul do jiného rozměru o dva řády výše. 
Znamenitý výkon!  
 
S Radkou Petříkovou v roli Boženky vzdychalo celé divadlo. Nejen tito dva sklízeli potlesk na otevřené 
scéně už v průběhu hry.  
 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 4 
 

Paní Cafourková Růženy Kněžourkové se svými „papírovými“ dcerami rozhýbala bránice publika a 
s harmonikou Antonína Chrze si pobrukovali všichni nejen při závěrečném defilé.  
 
Slovy dramaturga a také herce ČK Radvana Pácla: „Je vidět, že hrajete rádi, spolu, s nadšením 
v kontaktu s divákem. A o tom amatérské divadlo je.“ 
 
Ve dnech 25. - 27. dubna  2014 pod názvem XII. Miletínské divadelní jaro  proběhla postupová 
přehlídka venkovských divadelních soubor ů s nominacemi na národní přehlídku Krakonošův 
divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou. Na spolupořadatelství se podíleli vedle DS Erben 
Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Volné sdružení východočeských divadelníků, 
Královéhradecký kraj, Ministerstvo kultury ČR a MěÚ Miletín. Lektorský sbor: Prof. František Laurin, 
Mgr. Alexandr Gregar, PhD., MgA. Jaromír Vosecký . 
 
Divadelní soubor Erben Miletín         
VODNÍ DRUŽSTVO 
na motivy J.Štolby upravil Vladimír Kněžourek 
Režie: Vladimír Kněžourek 
Datum premiéry: 7. prosince 2013 
 
LOvčičtí OCHotníci, Lovčice            
Ladislav Stroupežnický: NAŠI FURIANTI  
Režie:Vladimír Beňo 
Datum premiéry: 22. června 2013 
 
Zastupitelé a spolky města Miletín /nesoutěžní     
Štěpán Hak: ELITA  
Režie: Martin Hlavatý 
 
NOS – Nechanický Ochotnický Spolek       
NoelCoward: ROZMARNÝ DUCH 
Režie: Zuzana Kramářová 
Datum premiéry: 23. března 2014 
 
Korálka starší – Dětenice       
Viktor Dyk: KRYSAŘ 
Úprava a režie: Iveta Vališková    
premiéry: 29.3.2014 
 
DS Zdobničan Vamberk       
MarcCamoletti: NA SPRÁVNÉ ADRESE  
Režie: Alena Joachimsthalerová 
Datum premiéry: 26. prosince 2013 
 
Divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí      
RayCooney: PEKLO V HOTELU WESTMINSTER  
Režie: Irena Kozáková 
Datum premiéry: 16. listopadu 2013 
 
DS SNOOP Opatovice nad Labem        
Václav Havel: AUDIENCE 
Režie: Josef Jan Kopecký, Aleš Dvořák 
Datum premiéry:19.4. 2008 
 
DS Symposion Třebechovice pod Orebem      
Podle povídek Boccacciova Dekameronu zdramatizovali členové DS Verva 
TAK TROCHU DEKAMERON 
Úprava a režie: Jiřina Krtičková 
Premiéra 16. listopadu 2013 
 
 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 5 
 

Připomeňme si jeho výsledky: 
MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ JARO 
XI. Východočeská přehlídka venkovských divadelních souborů s postupem na národní přehlídku 
Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou 
 
na Krakonošův divadelní podzim byl  nominován  

Divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí 
Ray Cooney: PEKLO V HOTELU WESTMINSTER  

 
na Krakonošův divadelní podzim doporu čil  

DS Zdobničan Vamberk 
Marc Camoletti: NA SPRÁVNÉ ADRESE 
 
Divadlo MY Theatre Opatovice nad Labem 
Václav Havel: AUDIENCE 
 

Lektorský sbor dále udělil 
Čestná uznání:  

- Vladimíru Kn ěžourkovi  za režii inscenace hry Josefa Štolby Vodní družstvo a roli Statkáře 

- Růženě Kněžourkové  za roli Amálie Cafourkové v inscenaci hry Josefa Štolby Vodní družstvo 

- Pavlu Petrovickému  za roli Filipa Dubského v inscenaci hry Ladislava Stroupežnického Naši 
furianti 

- Petru Hláskovi  za roli Jakuba Buška v inscenaci hry Ladislava Stroupežnického Naši furianti 

- Vladimíru Be ňovi  za úpravu, hudbu a režii inscenace hry Ladislava Stroupežnického Naši furianti 

- Daniele Novákové  za roli Ruth v inscenaci hry Noela Cowarda Rozmarný duch 
 
- Evě Lukášové  za roli Madame Arcati v inscenaci hry Noela Cowarda Rozmarný duch 
- Ivetě Vališkové  za úpravu a režii inscenace Krysař  
- Jitce Králové  za roli Agnes v inscenaci Krysař 
- hereckému kolektivu divadelního souboru Zdobni čan Vamberk  za ztvárnění postav 

v inscenaci hry Na správné adrese 
- Daně Vikové  za roli Pamely v inscenaci hry Raye Cooneyho Peklo v hotelu Westminster 
- Jiřímu Žemli čkovi  za roli Číšníka v inscenaci hry Raye Cooneyho Peklo v hotelu Westminster 
- Michaele Šiškové  za roli Milenky v inscenaci hry Raye Cooneyho Peklo v hotelu Westminster 
- Ireně Kozákové a Ji římu Kašparovi  za návrh scény k inscenaci hry Raye Cooneyho Peklo 

v hotelu Westminster 
- Haně Čejkové  za roli Marceliny v inscenaci Tak trochu dekameron 
- Miloši Čejkovi  za roli Giacoma v inscenaci Tak trochu dekameron 
- Lucii Hyksové  za roli Lucety v inscenaci Tak trochu dekameron 
Ceny:  

- Alen ě Joachimsthalerové  za režii inscenace hry Marca Camoletiho Na správné adrese a za roli 
Georgette v této hře 

- Aleši Ku čerovi  za roli Tajemníka v inscenaci hry Raye Cooneyho Peklo v hotelu Westminster 

- Ireně Kozákové  za režii inscenace hry Raye Cooneyho Peklo v hotelu Westminster 
 
- Aleši Dvo řákovi  a Josefu Janu Kopeckému za režii a herecké výkony v inscenaci hry Václava 

Havla Audience 

Ceny za inscenaci:  

Divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí 
Ray Cooney: PEKLO V HOTELU WESTMINSTER  
Režie Irena Kozáková 
 
DS Zdobničan Vamberk 
Marc Camoletti: NA SPRÁVNÉ ADRESE 
Režie Alena Joachimsthalerová 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 6 
 

 
Divadlo MY Theatre Opatovice nad Labem 
Václav Havel: AUDIENCE 
Režie Josef Jan Kopecký a Aleš Dvořák 

 
Zvláštní uznání poroty  
Štěpánu Hakovi a Martinu Hlavatému  za nastudování inscenace Elita 
hereckému souboru Zastupitelé a spolky m ěsta Miletín za kolektivní herecký výkon v čele se 
starostou města Miletín Miroslavem Noskem v inscenaci Elita 

 
XIX. Divadelní Erben ův Miletín 
17. 10. – 7. 12. 2014 
XI.NPSD  21. – 23. 11. 2014 

 
MKS Nová Paka  - DS Tři na tři Nová Paka 
Kterak Ka čenka Honzu zachránila 
Režie: Lenka Mikysková 
Pohádka pro děti od 4 do10 let 
Premiéra 8. 6. 2013 
 
Divadlo V Roztocké, Jilemnice 
Zmatek v penzionu Domov 
Režie: Tomáš Václ 
Dramatizace, úprava: Petr Václ 
Romantická komedie 
 
DS Zdobničan Vamberk 
Honza a kouzelnice Bambulína 
 
Divadlo bez zákulisí Sokolov. 
Danuše Telínová: 
Káča a peklo 
 
Divadlo bez zákulisí Sokolov 
Dodo Gombár: 
Třetí věk 
Režie: Martin Volný 
 
21. – 23. 11. 2014  
XI. Národní p řehlídka seniorských divadel Miletín 
 
Lektorský tým: Rudolf Flezmann, prof. František Laurin, PhDr. Milan Strotzner 
 
Divadelní spolek Proměna REMEDIUM Praha o. s. 
Soubor DS Prom ěna: 
Vražda v penzionu pro starší dámy 
Režie: Eva Stanislavová 
 
Senioři DS Kolár Police nad Metují 
Aldo Nicolaj: 
Až se zima zeptá nebudu se bát  
aneb  
Tři na lavi čce 
Režie: Ivana Richterová 
 
Taneční studio Light Praha 
Lenka Tretiagová: 
Hlasy zem ě 
Režie: Lenka a Štěpán Tretiagovi 
Nesoutěžní představení 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 7 
 

         
Divadelní soubor PIKI Volyně 
Miloslav Pikolon: 
Podzim života je krásný 
Režie: Miloslav Pikolon 
 
Divadelní soubor Vojan Hrádek nad Nisou 
Ladislav Smo ček: 
Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho 
Režie: Jan Sladký 
 
Divadelní soubor Vojan Libice nad Cidlinou 
Jean Dell, Gorale Sibleyras: 
Půldruhé hodiny zpožd ění 
Režie: Milan Schejbal j. h. 
 
Divadelní soubor Nakop Tyjátr Jihlava 
Voln ě na motivy Pavla Kohouta: 
Moje maminka 
Režie: Petr Soumar 
 
Divadelní soubor Vicena Ústí nad Orlicí 
Oldřich Dan ěk: 
Hříčky o královnách, útržek francouzský a ruský 
Režie: Jarmila Petrová 
 
DS V.O.S.A.   Vestec 
František Ringo Čech 
Dívčí válka 
Režie: Kolektiv divadla V.O.S.A. 
 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
Klub loutkářů Úpice 
Na motivy vlámské pohádky upravil Radim Fry čka 
Černá a bílá Fróna 
Režie:  Radim Fryčka 
Pohádka pro děti od 4 do 8 let 
 
VÝSLEDKOVÁ LISTINA 
11. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKY SENIORSKÉHO DIVADLA MILETÍN 2014 
 
Lektorský tým vyhlásil v závěru přehlídky tato ocenění: 
 
- DIVADELNÍMU SOUBORU PROMĚNA REMEDIUM o. s. Praha za kolektivní přínos při vytvoření 

autorské inscenace Vražda v penzionu pro starší dámy 
 
- PAVLU ZUZKOVI za herecký výkon v roli Silvestra Bocaccia ve hře Alda Nicolaje Až se zima 

zeptá, nebudu se bát aneb Tři na lavičce (Senioři DS Kolár Police nad Metují) 
 

- FRANTIŠKU PIVOŇKOVI za herecký výkon v roli Luigiho Lapalii ve hře Alda Nicolaje Až se zima 
zeptá, nebudu se bát aneb Tři na lavičce (Senioři DS Kolár Police nad Metují) 

 
- TANEČNÍMU STUDIU LIGHT PRAHA za přesvědčivé sdělení mezigeneračního tématu inscenací 

Hlasy země 
 

- MILOSLAVU PIKOLONOVI za komediální herecký výkon v roli Antonína v inscenaci Podzim 
života je krásný, založené na vlastním autorském textu 

 
- JANU SLADKÉMU za herecký výkon v roli Dr. Burkeho ve hře Ladislava Smočka Podivné 

odpoledne dr. Zvonka Burkeho (DS Vojan Hrádek nad Nisou) 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 8 
 

 
- HELENĚ VONDRUŠKOVÉ za herecký výkon v roli Laurence ve hře Jeana Della a Géralda 

Sibleyrase Půldruhé hodiny zpoždění (DS Vojan Libice nad Cidlinou) 
 

- EVĚ ČURDOVÉ za herecký výkon v monodramatu Moje maminka podle povídky Pavla Kohouta 
(Nakop Tyjátr Jihlava) 

 
- DIVADELNÍMU SOUBORU VICENA ÚSTÍ NAD ORLICÍ za scénickou a kostýmní výpravu 

k inscenaci hry Oldřicha Daňka Hříčky o královnách – útržky francouzský a ruský 
 
DOPORUČENÍ K VÝBĚRU DO PROGRAMU JIRÁSKOVA HRONOVA 2015  
(bez uvedení pořadí) 
 
- SOUBOR VOJAN HRÁDEK NAD NISOU s inscenací hry Ladislava Smočka Podivné odpoledne 

dr. Zvonka Burkeho 
 
- NAKOP TYJÁTR JIHLAVA s inscenací monodramatu Moje maminka podle povídky Pavla 

Kohouta 
 
 
Naše představení se uskutečnila v obcích a městech: Hněvčeves, Praha, Třebihošť, Nová Paka, 
Chvalkovice, Doubravice,Třebechovice p.O., Nechanice, Češov, Lázně  Bělohorad. 

V roce 2014 jsme se dále podíleli a ú častnili na:  
 
– Svatojakubském jarmarku v  Miletíně 
– V červenci jsme tradičně zakončili sezónu opékáním buřtu na Kněžourkově chatě 
– Instalaci elektrorozvodů na jevišti  
– Mikulášské nadílce  
– Obdržení Zlatého odznaku Josefa Kajetána Tyla Stani slavem Friedrichem 
 
Stanislav Friedrich   *13. 9.1934 Hrubšice, Brno venkov 
 
Od roku 1969 žije trvale v Miletíně. Od počátku 70. let se podílel na vytváření kulturního života 
v Miletíně, kde vedl Osvětovou besedu a od roku 1990 patřil k hlavním organizátorům kulturní a 
divadelní činnosti v Miletíně. Dlouhá léta byl členem  Rady  Divadelního souboru Erben, jeho duší, 
která se  zasloužila  o heraldiku souboru, vytvoření stanov, jednacího řádu.  
 
Organizoval poznávací zájezdy pro členy souboru,  podílel  se  na  organizaci mnoha ročníků 
Miletínského divadelního jara (MDJ), a na pořádání Divadelního Erbenova  Miletína (DEM),  
 
Vytvořil řadu publikací zabývajících se historií a statistikou divadla v Miletíně: 
 „160. výro čí trvání ochotnického divadla v Miletín ě“  (1987) 
„180 let ochotnického divadla v Miletín ě“  (2007) 
„P řehled divadelních titul ů hraných v Miletín ě od 1827-2009“  (2009) 
„Miletínské divadelní p řehlídky“  (2010) 
„Karel Jaromír Erben 1811 – 1870, Miletín 1124 – 20 10“ (2011) 
 
V roce 2014 se dožil významného životního jubilea - 80 let, a proto jsme ho navrhli za jeho celoživotní 
mravenčí a často divadelně neviditelnou, o to však více záslužnou a potřebnou organizační činnost 
k udělení ZO JKT.  
V sobota 18. 10 2014  v 19:30 pak  obdržel listinu a  ZO JK Tyla z rukou předsedy VSVD Mgr. 
Alexandra Gregara Ph.D.. 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 9 
 

 

Technika a stav majetku 
V roce 2014 byl pořízen nový majetek a investice do údržby jeviště a techniky činila téměř  50 000,- Kč 
 
Majetek evidovaný ve správě DS Erben o.s. je ke dni 31.12.2014 v hodnotě 368.840,80 Kć 
v pořizovacích cenách ke dni pořízení. 
Majetek DSE evidovaný ve správě MČAD Miletín neziskové organizaci při MěÚ Miletín, který je 
nástupní organizací provozovatele MČAD ke dni 31.12.2014 je v hodnotě 246 528,60 Kč 
v pořizovacích cenách ke dni pořízení, nejsou zde však oceněné ani nijak jinak určené cenové 
hodnoty uměleckých předmětů Jako jsou např.: Opona, Zápisky ochotnického spolku, Pamětní spis, 
kulisy, hlava na paruky, kolovrat, některé knihy,atd., které nelze bez znaleckého posudku dost dobře 
ocenit. Cena neoceněného majetku je á 1 Kč, a tak zaevidovaná. 
 
Celkový majetek DS Erben tak ke dni 31.12. 2014 činil v pořizovacích cenách u věcí u kterých je 
známa cena pořízení : 615.369,40 Kč. 
DS Erben, do vybudování a provozu Muzea ČAD vložil hodnotu v celkové ceně od roku 2003 do 
31.12.2007 1.302.769,50 Kč, která byla poskytnuta zakladateli muzea, DS Erben o.s., jako dotace a 
vlastní prostředky jako vstřícnost s účelovým určením pro zřízení a provoz muzea. O.s. MČAD se 
rozpustilo a ukončilo svoji činnost. MěÚ Miletín převzal sbírky do svého opatrovnictví a naše investice 
tak přešla na nového provozovatele. 
 
 

Ekonomická činnost DSE o.s. v roce 2014 
 

Příspěvky na rok 2015 z ůstávají ve výši stanovené 8. VH z roku 2008 a to :  

                 - do 15 let   20,- Kč 
                - studující  50,- Kč 
                - ostatní           100,- Kč 
 
V roce 2014 jsme získali provozní prostředky od OÚ Rohoznice ve výši 5.000 Kč. MěÚ Miletín 

částku 53.000 Kč. Ministerstvo kultury 95.000 Kč a kraj 15.000  k zabezpečení divadelní kultury.  
 
 
 

Plá a  skutečnost hospodaření za  rok 2014   

   

 Příjmy  2014   plán   skutečnost  

vstupné XII. MDJ 15 000 Kč   27 170,00 Kč  

vstupné XIX. DEM 40 000 Kč    28 120,00 Kč  

vstupné XI. NPSD 10 000 Kč   13 925,00 Kč  

členské příspěvky 4 500 Kč      4 650,00 Kč  

příjem naše představení 20 000 Kč     48 010,00 Kč  

ostatní příjem ( publikace, účet) 1 000 Kč          382,64 Kč  

Impuls 25 000 Kč     22 962,00 Kč  

Dotace   

sponzoři 5 000 Kč   

Město Miletín 45 000 Kč    53 000,00 Kč  

Obec  Rohoznice a  Bílé Poličany  10 000 Kč       5 000,00 Kč  

Královéhradecký kraj 40 000 Kč     15 000,00 Kč  

MK ČR 80 000 Kč     95 000,00 Kč  

celkem p říjmy  295 500 K č      313 219,64 Kč  



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 10 
 

 

Výdaje 2014  plán skute čnost 
režijní náklay  (cestovné, čl .schůze, kancelář 
atd.) 20 000 Kč   17 293,00 Kč  

porto a telefon 3 000 Kč     2 170,00 Kč  

      

dary  5 000 Kč      7 722,00 Kč  

kulisy, kostýmy  10 000 Kč    26 977,00 Kč  

školení, kurzy 10 000 Kč                 -   Kč  

Dília 10 000 Kč         452,50 Kč  

technika - lampy, údržba, jeviště  30 000 Kč    49 182,00 Kč  

odměny  souborům + stravné a  cestovné 45 000 Kč   

kulturní podpora Miletín DD SVJM 4 000 Kč   

Propgace 10 500 Kč   

režijní náklady Přehlídky 148 000 Kč    183 256,50 Kč  

celkem výdaje 295 500 K č    287 053,00 Kč  
 
 
 

Disponibilní z ůstatek DSE o.s. v roce 2014 
 
 

pokladna k 31.12.2014    12 866,00 K č  

 účet k 31.12.2014    131 973,95 K č  

 Celkem disponibilních   144 839,95 K č  
 
 
 

HV   2014             26 166,64 Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 11 
 

 

Výhled činnosti a ekonomického zabezpe čení činnosti DS Erben o. s. na rok 
2015 

 
 Návrh finan čního rozpo čtu pro rok 2015 v K č: 

 

 Příjmy 2015   plán  

vstupné XIII. MDJ 15 000 Kč 

vstupné XX. DEM 75 000 Kč 

  

členské příspěvky 4 500 Kč 

příjem naše představení 20 000 Kč 

ostatní příjem (publikace, účet) 1 000 Kč 

Impuls 25 500 Kč 

Dotace   

sponzoři 5 000 Kč 

Město Miletín 30 000 Kč 

Obec Rohoznice a Bílé Poličany  5 000 Kč 

Královéhradecký kraj 0 Kč 

MK ČR 0 Kč 

celkem p říjmy  181 000 Kč 
 

Výdaje 2015  plán 
režijní náklay (cestovné, čl .schůze, 
kancelář atd.) 20 000 Kč 

porto a telefon 3 000 Kč 

dary  18 000 Kč 

kulisy, kostýmy  10 000 Kč 

školení, kurzy 0 Kč 

Dília 10 000 Kč 

technika - lampy, údržba, jeviště  5 000 Kč 

odměny souborům + stravné a cestovné 95 000 Kč 

kulturní podpora Miletín DD SVJM 5 000 Kč 

Propagace 15 000 Kč 

celkem výdaje 181 000 Kč 
 
 
  

Pokladna + účet         
k 31.12 .2010      k 31.12.2011    k 31.12.2012     k 31.12.2013       k 31.12.2014 
 241 882,- Kč      153 382,91 Kč   130 953,68 Kč    118 673,31 Kč    144 839,95 Kč 

Pokladna + účet Předpoklad k 31.12.2015         130 000,00 Kč 

Hospodářský výsledek předpoklad za rok 2015  0- Kč 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 12 
 

Plán činnosti na rok 2015 
 
- 15. Valná Hromada 27.2. 2015  
- Členská schůze - 18.4.2015   
- XIII. Miletínské divadelní jaro - 24. 4. - 26. 4. 2015 
- Dětský den. 31.5. 2015 
- Opékání buřtů - 4.7. 2015 (Kněžourkova chata) 
- 25.7. 2015 sobota - Jarmark – průvodcovství věž 
- XX. DEM říjen – prosinec 2015 
- Členská schůze - 2.10 - (jídelna Sousedského domu) 
 
PROGRAM XX. DEM  
Datum     Den Čas   Akce Soubor Místo konání ur čeno 
10.10. sobota 19:30 představení a sl. zahájení Hostující SD - dospělí 
2310. pátek 9:30 školní  Hostující SD – dětské -školy 
24.10. sobota 19:30 představení Hostující SD- dospělí 
21.11.   sobota 19:30 představení Hostující SD- dospělí 
6.12. neděle 14:30 představení Hostující SD – dětské -Mikulášská 
12.12. sobota 19:30 532. premiéra DS Erben SD - dospělí 
13.12. neděle 14:30 1. repríza DS Erben SD - dospělí 
    
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2014 DSE o.s. Miletín  Str. 13 
 

 
 

Výrok kontrolní komise k výro ční zpráv ě za rok 2014:  
Opis: 
Dne 9. 4. 2015 
Věc: Výroční zpráva kontrolní komise za rok 2014 
Kontrolní komise se skládala z těchto členů : Hana Kněžourková  

         Miroslav Zavadil 
         Marcela Svobodová  

Kontrola účetních dokladů Divadelního souboru Erben Miletín byla provedena dne 22. 2. 2015 
v Miletíně a došlo se k následujícím závěrům: 
1) V účetních dokladech, které byly předloženy ke kontrole, byly zjištěny 4 nedostatky a to v 
chybějících podpisech. 2 nedostatky byly odstraněny ihned a zbytek bude napraven do 31. 3. 2015 a 
poté bude znova provedena kontrola nápravy těchto nedostatků. Jinak vše bylo v pořádku a částky na 
těchto účetních dokladech souhlasily. 
2) Ke dni 9. 4. 2015 byly zbylé nedostatky odstraněny a zároveň proběhla druhá kontrola, která 
dopadla v pořádku.  
3) Výdaje, které čerpal DS Erben, byly vydány oprávněně.  
4) Stavy peněz k 31. 12. 2014 byly:    a) na bankovním účtu:  131 973,95 Kč 
          b) v hotovosti:  12 866,- Kč 
 
Zpracovala: Hana Kněžourková 
 
 
       
 
 
 
 
Výroční zprávu vypracoval: Předseda Rady DS Erben o.s.  

  Mgr. Radek Flegl 
 
 
 
 
V Miletíně, dne 24. 3. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místopředseda RS DS Erben o. s.    Předseda RS DS Erben o. s. 
Iveta Zavadilová v.r.      Mgr. Radek Flegl v.r. 
 


